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Enligt sändlista 

Remiss om Europeiska kommissionens förslag till ett 
nytt genomföranderamverk  
Er beteckning: Fi2025/01913 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Gotlands län ställer sig i princip positiv till 
ambitionen om ett enklare, mer enhetligt och mindre administrativ 
tungt nytt genomföranderamverk. Länsstyrelsen har inga övriga 
synpunkter i sak på förslagen. 

Länsstyrelsen Gotland har, exempelvis, i sitt yttrande över Remiss 
om EU-kommissionens förslag till Europaparlaments och rådets 
förordningar 2028–2034 (Landsbygds och 
infrastrukturdepartementet, diarienummer LI2025/01620) lyft att 
den gotländska livsmedelsproduktionen står inför särskilda 
utmaningar kopplade till öns geografiska läge. Gotland en viktig 
nettoleverantör av livsmedel till övriga Sverige och därmed av 
nationell betydelse för livsmedelsförsörjningen. Samtidigt är en 
konkurrenskraftig och robust livsmedelsproduktion på Gotland en 
förutsättning för Gotlands beredskap. Konkurrenskraftiga 
transporter är en nyckelfaktor för gotländsk livsmedelsproduktion 
som idag är beroende av färjetrafiken med höga fraktkostnader.  

I OECD:s rapport Estimating the cost of insularity for islands in 
Croatia, Greece and Sweden (figur 12 sidan 39) presenteras 
estimerade genomsnittliga fraktkostnader för företag per kommun. 
Där framgår att fraktkostnaderna för Gotland ligger nära de för 
norrlandslänen1.   

Länsstyrelsen i Gotlands län vill här ta möjligheten att lyfta att det är 
relevant att inför kommande period av den gemensamma 
jordbrukspolitiken se över möjligheter till transportstöd i parallell till 

 
1 OECD:s rapport finns att läsa här: 
https://gotland.se/utveckla-gotland/fornyelse-och-innovation/projekt-och-utvecklingsarbeten/oars-
hallbara-utveckling-och-flernivasamverkan 
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de statliga transportstöd som idag riktas till de fyra nordligaste 
länen.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Charlotte Petri Gornitzka med 
landsbygdsdirektör Lina Holmgren som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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